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          NABOŻEŃSTWO MAJOWE
     

    MATKO KOŚCIOŁA      Określenie to wyszło od papieża Pawła VI. Papież w adhortacji
apostolskiej Marialis cultus wyjaśnia, że Maryja jest wzorem duchowej postawy i jako Matka
Kościoła pokazuje każdemu, kto chce być członkiem Kościoła, w jaki sposób trzeba i można
być uczniem Chrystusa. 

    MATKO ŁASKI BOŻEJ       Łaska Boża - to bezinteresowny dar, który Bóg składa
człowiekowi i który objawia nam sam Jezus. Innymi słowami jest to możliwość wejścia do
tajemnicy Boga i uczestniczenia w Jego życiu. Zostła nam ona dana w sakramencie chrztu.
Maryja jest Matką łaski Bożej, ponieważ jest Matką Jezusa, który darem tym obdarza całą
ludzkość. 

   MATKO …      Wiele wezwań podkreśla cechę czystości Najświętszej Maryi Panny: Matko
najczystsza, Matko nieskalana, Matko dziewicza, Matko nienaruszona. Wszystkie te
przymiotniki, każdy z nieco innym odcieniem, wskazują na cnotę czystości Maryi. Wzywanie
jako  Matki najczystszej  staje się dzisiaj wezwaniem do życia uczciwego i
wolnego, zdolnego panować nad instynktami. Wzywanie jako 
Matki nieskalanej
, oczyszczonej z grzechu od pierwszej chwili swojego istnienia i zdolnej w doskonały sposób
przezwyciężyć wszelkie pokusy i skłonność do zła ukazuje, jak daleko posuwa się zbawcza
moc Boża. 
     Współczesna mentalność wyśmiewa dziewictwo, jako ograniczenie i słabość. Mówi się
zawsze tylko o kobiecie, a nigdy o mężczyźnie, który ma takie same prawa i obowiązki w życiu.
Wzywanie Maryi jako  Matki dziewiczej zaprasza mężczyznę i kobietę w drodze do związku
małżeńskiego przezwyciężać własny egoizm zachowując godność i głęboki szacunek do
miłości. Wezwanie Matko nienaruszona zachęca nas
być podobnymi do Niej - nienaruszonej, bez grzechu, która jest najżywszym znakiem
ofiarowanego wszystkim odkupienia. 
     Jako  Matko najmilsza  przyciąga nasze uczucia, ponieważ wychodzi nam naprzeciw wraz
z niezmierzonym bogactwem miłości do nas. Jako Matka
przedziwna , jest
wspaniałą Istotą, stworzoną przez Boga na znak mocy Jego miłości, miłości która odkupia i
czyni człowieka arcydziełem Jego Opatrzności. 

    MATKO DOBREJ RADY      Teraźniejszy świat jest pełen “doradców”. Są im środki
społecznego przekazu, programy radiowe i telewizyjne, reklamy i wszelka propaganda.
Szukając rady człowiek w istocie szuka aprobaty, zrozumienia i wsparcia własnych decyzji dla
zapewnienia sobie spokoju sumienia dzięki opinii innych. Maryja jako Matka dobrej rady wzywa
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nas do przyjęcia słowa pochodzącego od Boga, byśmy stali współpracownikami odkupienia,
które wymaga odważnych decyzji. 

    MATKO STWORZYCIELA      Wzywanie Maryi jako Matki Stworzyciela jest jakby otwarciem
się na niezmierzony ogrom całego stworzenia. Przynależymy do Boga, jesteśmy „stworzeniami”
zależnymi od Niego i powinniśmy pamiętać, że to z Jego woli mamy miejsce w całości
stworzenia.  

    MATKO ZBAWICIELA      Zbawienie pochodzi od Jezusa Chrystusa. Maryja jest Matką
Zbawiciela, Matką Człowieka, który jest zarazem Bogiem i który zbawił rodzaj ludzki. 
    PANNO …
    W litanii do Matki Bożej jest szereg wezwań do Maryi powiązanych z określeniem “Panna”:
roztropna, czcigodna, wsławiona, można, łaskawa, wierna. Wyrażają one różne odcienie
wizerunku Maryi, który sprawia, że jest Ona wzorem dla wszystkich. 
    Być roztropnym, to znaczy sprawnym intelektualnie i uczuciowo, potrafić uchwycić łatwe
złudzenia, odważnie się od nich uwolnić i wytrwać w powziętej decyzji. Cnota roztropności
pomaga realistycznie ocenić to, co się dzieje, według miary wiecznych wartości, które nigdy nie
mogą rozczarować. 
    Maryja jest godna najwyższej czci,  bo dzięki swojemu mężnemu posłuszeństwu woli Boga
stała się Matką Boga i z ogromną delikatnością, a zarazem głębokim i całkowitym
zaangażowaniem potrafiła towarzyszyć Jezusowi we wszystkich etapach Jego życia. 
    Sławienie Maryi staje się dla nas sposobem wyrażania własnej wiary. Dzięki niemu
odnajdujemy siłę i chęć uczynienia naszego życia podobnym do życia Maryi. 
    Mianem “możnej ” określono Matkę Jezusa, która zawsze pozostawała w ukryciu, nawet w
najjaśniejszych chwilach życia swojego Syna. Mimo to, we współczesnym świece, nie brak
wydarzeń świadczących o “mocy” Maryi. Sanktuaria Maryjne pełne są również znaków
przypominających Jej wyjątkową moc.  
    Maryja jest Panną łaskawa, dlatego że,  jako Matka ogarnia swoją nieskończoną dobrocią
wszystkich ludzi i wybacza im. Jest również Panną wierną:
wierną własnej tożsamości, własnemu powołaniu, wyjątkowości powołania do bycia
Matką-Dziewicą. 
†
   
                  
      ZWIERCIADŁO SPRAWIEDLIWOŚCI      Sprawiedliwość jest urzeczywistnieniem prawdy w
ludziach, w ich wzajemnych stosunkach i w ich relacji z Bogiem. Nie ma  sprawiedliwości
całkowitej i definitywnej, pozyskanej raz na zawsze, którą można by uchwycić i ukryć w sercu i
która mogłaby zaspokoić szczere i uczciwe poszukiwanie ze strony człowieka. 
    Prośmy Maryję, aby każdego dnia wzywała nas do odczytywania naszych zachowań w
zwierciadle Bożej sprawied¬liwości, abyśmy mogli je poprawiać i coraz bardziej zbliżać się do
słowa Bożego i prawdy o nas samych. 

     STOLICO MĄDROŚCI      Mądrość jest zawsze pragnieniem tych, którzy chcą poznać
prawdę. Mądrość mieszka w Bogu, ponieważ wszystko pochodzi od Niego i odpowiada Jego
planowi. Określamy Maryję mianem “Stolicy mądrości”, ponieważ zamieszkała w Niej sama
mądrość, kiedy Słowo stało się ciałem. Maryja jest Stolicą mądrości przez swoje wyciszenie,
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modlitwę, ciągłą relację z Bogiem, bliskość z Jezusem i dyskretną obecność na początku życia
Kościoła. Rozważając Ją wchodzimy w ów nadprzyrodzony świat, który Bóg dla nas
zaplanował, a Jezus uczynił możliwym. 

     PRZYCZYNO NASZEJ RADOŚCI      Cały świat, każdy człowiek, my wszyscy ciągle
szukamy ra¬dości, spokoju, aby dzień po dniu cieszyć się życiem.  Maryja jest Przyczyną
naszej radości, dlatego że przedstawia jaśniejący znak miłości Boga, a zatem miejsce radości,
prawdziwego pokoju, błogosławieństwa, które w pełni zrealizuje się w niebie. Prawdziwą radość
odnajdziemy realizując obok nas królestwo Boże, ucząc się dawać bardziej niż przyjmować,
kochać niczego nie oczekując, szukając w każdym dniu błogosławiącej obecności Boga.  
 Na podstawie 
  G. Basadonna - G. Santarelli 
 “Litania Loretańska”  
Ciąg dalszy w następnym numerze  
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